UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Núcleo de Esporte - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580
Fone: (98) 3272-8652 Fax: (98) 3272-8652  -  Site: www.ufma.br -  E-mail: ppgef.ufma@gmail.com

"A Universidade que Cresce com

Inovação e Inclusão Social"

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA

São Luís, 14 de novembro de 2018

NOTA DE INFORMAÇÃO

Assunto: Alteração de data para prova de conhecimentos gerais do Edital 48/2018

– Programa de Pós-Graduação em Educação Física

O Programa de Pós-Graduação em Educação Física comunica que em virtude do feriado

estadual do dia 20 de novembro, data de aniversário da morte de Zumbi dos Palmares e

dia Nacional da Consciência Negra (Decreto Lei Nº 10747) e por ser determinado ponto

facultativo neste dia pela Universidade Federal do Maranhão

(http://portais.ufma.br/PortalUfma/paginas/noticias/noticia.jsf?id=53182), altera a data da

prova de conhecimentos gerais para o dia 21 de novembro que sucede o feriado do

dia 20. A prova acontecerá na sala 5 do Núcleo de Esportes com início as 08h00.

Sem mais, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Christiano Eduardo Veneroso

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física –

Universidade Federal do Maranhão

http://www.ufma.br/
http://portais.ufma.br/PortalUfma/paginas/noticias/noticia.jsf?id=53182